"
09

Ad e

T TH A = -

PORE N 5 a e Q. :

TASA DE\VL, Lo LA ﬁ:‘hft:,!CA ? =
SEGURIDAD A_ =

POBLACIONAL 205‘& ’RO(YLQ re B g
et AL N ! [¥H]

A EYA T 5 3

—

Tegucigalpa, M.D.C., 25 de Enero de 2021

Oficio N°TSP-0022-2021

MBA

MARCO ANTONIO MIDENCE MILLA

Secretario de Estado en los Despachos de Finanzas
Su Despacho

Estimado Secretario Midence:

Para su conocimiento remitimos el detalle de los desembolsos realizados por el Comité
Técnico del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de Proteccion y Seguridad
Poblacional, a las instituciones beneficiarias: Secretaria de Seguridad, Secretaria de
Defensa Nacional, Ministerio Publico, Corte Suprema de Justicia, transferencias realizadas
durante los meses de Noviembre y Diciembre 2020.

Esperando que la informacién proporcionada sea de su utilidad, me es grato suscribirme de
usted.
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cc: Lic. Elizabeth Rivera, Directora de |la Direccion de Politica Macro Fiscal (DPMF)
Lic. Jose Luis Ortega, Director General de Presupuesto, Secretaria de Finanzas
Lic. Gilma Lizzeth Iscoa Licona, Contadora General de |la Republica
Archivo/FN

Centro Comercial los Castaiios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigaipa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2276-2518
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& TASA DE
SEGURIDAD
PORLACIONAL

PROYECTOS DESEMBOLSADOS CTF
AL 31 DE DICIEMBRE 2020
(Valores en Lempiras)

04-die-20 |SECRETARIA DE SEGURIDAD 25,088,078.55 |Adquisicién de Uniforines y Accesarios para la Policia Nacional MATERIALES Y SUMINISTROS
SECRETARIA DE SEGURIDAD 2.345,625.00 Lﬂ:i?nri;r::ento Operatividad y Capacidad de Reaccién de la Palicia SERVICIOS NO PERSONALES
SECRETARIA DE SEGURIDAD 1,192,286.17 ﬂ:if;i:lie”m Operatividad y Capacidad de Reaccién de la Policla | o pvyc108 NG PERSONALES
SECRETARIA DE SEGURIDAD 601,231.92 ;‘:’c‘i’;::}'e"“’ Operatividad y Capacidad de Reaccidn de la Policia | ¢ ovnotos NO PERSONALES
23-dic-20 clons — . — —
SECRETARIA DE SEGURIDAD £97,682.03 “N":i‘i’;i:;"’”m Operatividad y Capacidad de Reaccién de la Policia | o ovne19 NO PERSONALES
SECRETARIA DE SEGURIDAD .6.776,250.00 I\Nd:i?ézz;}iento Operatividad y Capacidad de Reaccidn de la Policia SERVIGIOS NO PERSONALES
SECRETARIA DE SEGURIDAD 9,068,779.20 L”:’;;;'E"“’ Operatividad y Capacidad de Reaccidn de la Policla | ooy o PERSONALES
SECRETARIA DE SEGURIDAD 24,997,228,94 | Adquisicion de Uniformes y Accesorios para a Policia Nacional | MATERIALES Y SUMINISTROS
SECRETARIA OE SEGURIDAD 5,657,694.68 :f:i‘i’;:::'e"‘“ Operatividad y Capacidad de Reaccién de la Policia | opoviei05 NO PERSONALES
SECRETARIA DE SEGURIDAD 2,513,903 .46 x:i‘l_’;i::“*"‘“ Operatividad y Capacidad de Reaccién dela Palicia | qmovn0106 MO PERSONALES
24-dic-20 |SECRETARIA DE SEGURIDAD 500,175.40 |Seguro de Vehiculos para el Instituto Nacional Penitenciario SERVICIOS NO PERSONALES
SECRETARIA DE SEGURIDAD 544,362.93 [SUPervision Construecidn y Equipamiento del Gentro Penitenclario |0y e e ¢ ApITALIZABLES
Regicnal Siria, el Porvenir Francisco Morazén,
SECRETARIA DE SEGURIDAD 272,191.08 Supferwsmn .Construccxar't ¥ Equnpam:ento dFI Centro Penitenciario BIENES CAPITALIZAELES
Regicnal Siria, e} Porvenir Francisco Merazdan,
SECRETARIA DE SEGURIDAD 408,287.12 | Supervisidn Construccion y Equipamiento del Centro Penitenclario | oevee capraLizABLES
Reg icnal Slrla el Pcrvenir Francisco Morazan
2, i

i MProyectos de‘lF' Vel [ { i
14.,000,000.00 | Implementacion de la Estrategia del Gabinete de Prevencin

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES
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24-dic-20 2,149,500.00 |Arrendamiento Edificio

'soeToojl

CORTE SUPREMA SERVICIOS NO PERSONALES
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Proyectos de Secretaria de Seguridad Diciembre 2020
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T35, 0k, 076.55
N° TSP/FN-253-2020

MBA

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ
Presidente Banco Central de Honduras

Su Despacho

Estimado Presidente Cerrato:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta %\A\m\
del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la

cantidad de UN MILLON VEINTINUEVE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO

DOLARES AMERICANOS CON 89/100 (US$.1,029,854.89): dicho monto debera ser

acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria:

INFORMACION DE LA COMPANIA:

NAME 5.11 INC.

ADDRESS 1360 REYNOLDS AVE
CITY, STATE, ZIP IRVINE CA 92614
CONTACT DANIEL ONOFRE
TELEPHONE +1 949-800-1364

INFORMACION INSTITUCION FINANCIERA INTERMEDIARIA:

BANK NAME: BANK OF AMERICA

ADDRESS 333 S HOPE ST LOS ANGELES CA 90071
ACCOUNT NAME: 5.11 INC.

ACCOUNT NUMBER: 1453218967

FEDWIRE/ABA 122000030

SWIFT CODE: BOFAUS3N

AUTHORIZED BANK

OFFICIAL: LINDA RAMIREZ

TELEPHONE: +1 888-718-1000 EXT 61691

con




TASA DE

SEGURIDAD
FOBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 24 de Septiembre de 2020

N° TSP/FN-253-2020

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificacion de
Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto
Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentacion soporie esta en
poder del Comité Técnico.

Se solicita efectuar esta operacion en base a lo estipulado en el Contrato Temporal de
Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Central de
Honduras de toda responsabilidad.

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

cc: Aracely O'Hara, Gerente BCH

ce: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomisa BCH
ce archivo

Centro Comergi los Castanos, 5 2gunad » Mive ulevard Morazan, Tegu igalpa M
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; ~ 511 TACTICALDPS CENTER
] 3207 N, Afrport Way, Manteca, CA 95336 USA
B i 846.457.1726, 200.527.4511
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25 de Febrero 2018

Sefores .

Tasa de Seguridad Poblacional
Reptblica de Honduras
Presente

Queremos hacer constar los nimeros de cuenta para transferencia directa de la empresa 5.11
Inc , segin solicitud y formato enviado previamente por medio de correo electrénico con fecha
del 19 de febrero 2019.

Transferencias internacionales directas: (DIRECT TRANSFER INFORMATION)

Informacién de la Compafiia (COMPANY INFORMATION)

Nombre: (NAME) 511 INC
Direcciéon: (ADDRESS) 1360 REYNOLDS AVE
Ciudad, Estado y Cddigo ZiP: (CITY, | IRVINE CA 92614
STATE, ZIP CODE)
Confacto: {CONTACT) ' DANIEL ONOFRE
Teléfono: (PHONE) 849-800-1364
Informacion Institucion Financiera (FINANCIAL INSTITUTION INFORMATION)
Nombre: (NAME) BANK OF AMERICA
Direccién: (ADDRESS) 333 SHOPE ST LOS ANGLES CA 90071
Nombre de 1a Cuenta: (ACCOUNT | 5.11INC
NAME})
Nimero de cuenta: (ACCOUNT | 1453218967
NUMBER)
Cogido ABA: (ABA) 122000030
Cadigo Swift: (SWIFT CODE) BOFAUS3N
Direccién de cdédigo Swift: (SWIFT
ADDRESS)
Oficial bancario autorizado: | LINDA RAMIREZ
{AUTHORIZED BANK OFFICER)
Teléfono: (PHONE) 888-718-1000 EXT 61691

ALWAYSBE READY QWL STTTACTIZAL.COM




5118

RECIBO POR $3,089,564.68

5.11 TACTICALOPS CENTER
3201 N Airport Way, Manteca, CA 95336 USA
866 4511726, 209 527 4511

Recibimos por parte del Comité Técnico del Fideicomiso para la Administracion del
Fondo de Proteccion y Seguridad Poblacional la cantidad de $3,089,564.68 por concepto
de la entrega de las facturas que se detallan a continuacion. Estas entregas se realizaron
en distintos dias que se indican abajo en la ciudad de Comayagua en los predios del
Instituto Tecnolégico Policial (ITP) en el Departamento de Apoyo Logistico Policial
(DALPO). Esta entrega forma parte del contrato TSP/CS-004-2019, “Adquisicion de
Uniformes e Indumentaria para la Policia Nacional de Honduras™ y se da cuenta de esta
en el Acta de Verificacion AQ-ACT-003 con fecha del 09 de enero 2020. El monto que
se detalla esta ajustado al porcentaje de anticipo que la institucion realizo en el mes de

setiembre 2019.

FACTURA#

US.S0-01175742A
US.S0-01175742F
US.50-01175742F
US.S0-01175742F
US.50-01175742Q
US.S0-01175742Q

ALWAYS BE READY

Fecha de
entrega
20 Dic 2019
20 Dic 2019
20 Dic 2019
20 Dic 2019
20 Dic 2019
20 Dic 2019

DESCRIPCION

CINTURON TACTICO
FALDA SUPERIOR
FALDA
PANTALON FATIGA
BOTA SPEED 3.0 8"
BOTA ATAC 2.0 8"

CANTIDAD

4,070
76
1,715
4,640
300
1,500

PRECIO
UNITARIO
$25.60
$37.00
$37.00
$36.44
$52.00
$59.00

PRECIO
TOTAL
$104,192.00 ~
$2,812.00 7
$63,455.00 ~
$169,081.60 "
$15,600.00 7
$88,500.00

$443,640.60

WWW.STITACTICAL.COM
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TASA DE

SEGURIDAD

POBLACIONAL
Tegucigalpa, M.D.C., 13 de Agosto de 2020

N° TSP/FN-216-2020

MBA
WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ
Presidente Banco Central de Honduras DRSPS
Su Despacho \hdl?} A"Cl’.f’\o

Estimado Presidente Cerrato:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de DOS MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS
VEINTICINCO LEMPIRAS EXACTOS (L.2,345,625.00); dicho monto debera ser acreditado
a la siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Ahorros No.: 723775631
Beneficiario: ARRENDADORA DE VEHICULOS S.A.
Institucion Bancaria: BAC HONDURAS

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago de factura N°00033890, por
arrendamiento de vehiculos como parte del proyecto “Mejoramiento de la Capacidad
Operativa y de Reaccion de la Policia Nacional”, correspondiente al mes de Abril 2020, con

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificacion de
Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto |,
Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentacion soporte esta en ' ,
poder del Comité Tecnico.

Se solicita efectuar esta operacion en base a lo estipulado en el Contrato Tempora
Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Ban

co Cen
Honduras de toda responsabilidad. 02/" lz }

Centro Comercial los Castanos, Segundo Nivel, Boulevard Morazéan, Ted .qalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2276-2518
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TASA DE
SEGURIDAD
' POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 13 de Agosto de 2020
N° TSP/FN-216-2020

Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

‘; o G
XA\ pIRECTOR

Lourdes Alejandra Hefhandez Quas!
Schlcndev o
YO -

Directora Suplente por Gobie

c¢: Aracely O'Hara, Gerente BCH
cc; Eawin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
ce: archivo

Gentro Comercial los Castanos, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucngalpa M.D.C.
Tel-2276-2510 al 2276-2518




AVIS

Arrendadora de Vehiculos, S.A. de C.V. Colonia
Palmira, frente a Edificio Pali, Ave Republica de Chile
Tegucigalpa, Honduras, PO. BOX 1208

Cliente N° de Correlativo de OCE: OC 2020028117
Comité Técnico Del Fideicomiso Para La Administracion Del Fondo N® de |dentificacion SAG: E2019001538
Condominios Los Castaiios, Blv Morazan N® de Correlativo de C.R.E: R2019001972

RTN: 08019013544117

Factura 000-001-01-00033890

Fecha Factura: 30/04/2020 Fecha de Salida: Km de Salida:
Fecha Vencimiento: 29/07/2020 Fecha de Entrada: Km de Entrada:
Contrato: Comb Salida: KM Recorrido:
Condiciones de Pago: 90 dias Comba Entrada: Orden de Compra:
Conductor
MVA
Descripcion Cantidad  Precio Unitario % Descuento Sub Total

ALQUILER DE 45 VEHICULOS TIPOS PICK UP, POR 30

DIAS. ASIGNADOS A LA SECRETARIA DE SEGURIDAD,

CIVILES, TOTAL RENTA DE 45 VEHICULOS X US$ 6950 X 1390-00 HSE : L
30=03,825.00, UTILIZADOS: DEL 01/04/2020 AL 30/04/2020

Sub Total 93,825.00
Descuento y Rebajas
Importe Exonerado 93,825.00

Importe Exento

Cantidad: Dos Millones Trescientos Cuarenta y Cinco Mil Importe Gravado 15%
Seiscientos Veinte y Cinco Lempiras Exactos con 00/1.00 Importe Gravado 18%

Importe Gravado 4%

De: 000-001-01-00033501 A: 000-001-01-00034500 1.S.V. 15%

CAl: 4C8974-DB10BE-C142A3-EC54B5-EAFCBC-AD 1.S.V. 18%

Fecha Expiracion: 05/02/2021 1.8.V.4%
Total a Pagar en Délares $ 93,825.00
Tasa de Cambio 25.000000
Total a Pagar Lempiras L 2,345625.00

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, jEXIJALA
Teléfono: +504 2238-98860 - Correo electronico: info@inversionestessera.com * RTN: 08019002278342 Sitio web: http://www.avis.com

ORIGINAL - CLIENTE COPIA - EMISOR

N. 0801 :wUZI‘?E‘J ~z




ARRENDADORA DE VEHICULOS, S.A.

RECIBO POR HNL.2,345,625.00

RECIBIMOS DE: COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMINISTRACION DEL
FONDO DE PROTECCION Y SEGURIDAD POBLACIONAL

LA CANTIDAD DE: =** DOS MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO LEMPIRAS CON 00/100 CENTAVOS..™
POR CONCEPTODE: ALQUILER DE 45 VEHICULOS CIVILES
CANTIDAD

RECIBO DESCRIPCION DOLARES

ALQUILER DE 45 VEHICULOS TIPOS PICK UP, POR 30 DIAS. ASIGNADOS A LA

SECRETARIA DE SEGURIDAD, CIVILES, TOTAL RENTA DE 45 VERICULOS X

1US$.69.50 X 30=93,825.00, UTILIZADOS: DEL 01/04/2020 AL 30/04/2020

TRANSFERENCIA A LA CTA # 723775631 $93,825.00 L. 2,345,625.00

TOTAL A PAGAR EN DOLARES Y/O LEMPIRAS $93,825.00 L.2,345,625.00

FECHA: TEGUCIGALPA, M.D.C., MAYO 28 DEL 2020

OBSERVACIONES: FAVOR EMITIR A LA CUENTA EN LEMPIRAS DE BAC/HONDURAS # 723775631

TEGUCIGALPA SAN PEDRO SULA LA CEIBA ROATAN

Colonia Palmira, Ave. Republica de Chile Oficina Principal Oficina Principal Oficina Principal

PBX: 2239.5712; 2239.9880 PBX: (504) 2553.0888 TellFax: (504) 2441.2802 Tel/Fax: (504) 2445.0122
FAX: 2239.5710 Cel.: 9990.6646 FAX: (504) 2553.3718 Aeropuerto Goloson Aeropuerto Coxen Hole
Aeropuerto Toncantin Aeropuerto Ramaon Villeda Morales Tel: 2241.2802 Tel: 2445.1568

Tel.: 2232.0088 Tel: 2668.3164, 65, 66 Cel.: 9893.6444

Cel.: 9949.9883 www.avis.com.hn
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TASA DE
SEGURIDAD
POBLACIONAL
Tegucigalpa, M.D.C., 21 de Agosto de 2020
N°® TSP/FN-227-2020
MBA ket
WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ . S;&W M{N

Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Presidente Cerrato:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de UN MILLON CIENTO NOVENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y
SEIS LEMPIRAS CON 17/100 (L.1,192,286.17); dicho monto debera ser acreditado a la
siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Ahorros No.: 723775631
Beneficiario: ARRENDADORA DE VEHICULOS S.A.
Institucion Bancaria: BAC HONDURAS

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago de dafos y averias a patrullas
arrendadas, como parte del proyecto “Mejoramiento de la Operatividad y Capacidad de
Reaccion de la Policia Nacional”, correspondiente al Lote N°001/2020,

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificacion de
Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto
Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentacion soporte esta en
poder del Comité Técnico.

Se solicita efectuar esta operacion en base a lo estipulado en el Contrato Temporal de
Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Central de
Honduras de toda responsabilidad.




TASA DE
SEGURIDAD
POBLACIONAL

Tegucigaipa, M.D.C., 21 de Agosto de 2020
N° TSP/FN-227-2020

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

Directora Suplente por Gobierno .

,
%
osa Adeli

¥ B
Direcm/n’ﬁt?:llar por FONAC

cc: Aracely O'Hara, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: archivo

Centro Comercial los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazéan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2276-2518
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POSLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 27 de Agosto de 2020

N° TSP/FN-233-2020

MBA Larve
WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ f-j;' /&.\J
Presidente Banco Central de Honduras SR S A
Su Despacho

Estimado Presidente Cerrato:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de SEISCIENTOS UN MIL DOSCIENTOS TREINTA Y UN LEMPIRAS CON
92/100 (L.601,231.92); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio
de transferencia bancaria:

Cuenta de Ahorros No.: 723775631
Beneficiario: ARRENDADORA DE VEHICULOS S.A.
Institucion Bancaria: BAC HONDURAS

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago de dafios y averias a patrullas
arrendadas, como parte del proyecto “Mejoramiento de la Operatividad y Capacidad de
Reaccion de la Policia Nacional”, correspondiente al Lote N°002/2020,

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificaciéon de
Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto
Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentacion soporte esta en
poder del Comité Técnico.

Se solicita efectuar esta operacion en base a lo estipulado en el Contrato Temporal de
Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Central de
Honduras de toda responsabilidad. A i
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Tel- 2276- al 2276-251R



TASA DE
SEGURIDAD
POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 27 de Agosto de 2020 -

N°® TSP/FN-233-2020

Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribimos de usted.

Atentamente,

cc: Aracely O'Hara, Gerenie BCH
c¢: Edwin Alfare, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: archivo

Centro Comercial los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel-2276-2510 al 2276-2518 \



TASA DE 23/»’2/902‘7

SEGURIDAD
POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 27 de Agosto de 2020
N°® TSP/FN-234-2020

MBA

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ
Presidente Banco Central de Honduras

Su Despacho

/\—);.U‘U A(‘(J‘f\o

Estimado Presidente Cerrato:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS
LEMPIRAS CON 03/100 (L.597,682.03); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente
cuenta por medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Ahorros No.: 723775631
Beneficiario: ARRENDADORA DE VEHICULOS S.A.
Institucion Bancaria: BAC HONDURAS

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago de dafos y averias a patrullas
arrendadas, como parte del proyecto “Mejoramiento de la Operatividad y Capacidad de
Reacciéon de la Policia Nacional”, correspondiente al Lote N°003/2020,

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificacién de
Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto
Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentacidn soporte esta en
poder del Comité Técnico.

Se solicita efectuar esta operacién en base a lo estipulado en el Contrato Temporal de /
Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Central de
Honduras de toda responsabilidad.

Centro Comercial los Castanos, Segundo Nivel, Bouievard Moraz
Tel- 2276-2510 al 2276-2518




TASA DE
SEGURIDAD
POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 27 de Agosto de 2020

N° TSP/FN-234-2020

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted

Atentamente, £ )
(o %o
-9 %;
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. Mico 4o PUES
Lourdes Alejandra RE J#fan Ramén Molina ~

Director Titular por COHEP
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g / \ DiRECTOR ‘/

Acte]
osa inda P D, S
Direcidta Titular por FO A

cc: Aracely O"Hara, Gerente BCH

cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
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Centrec Comercial los Casianios, Segundo Nivel, Boulevard Morazén, Tegucigalpa M.D.C
Tel- 2276-2510 al 2276-2518
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SEGURIDAD
POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 21 de Octubre de 2020

N°® TSP/FN-294-2020

MBA —

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ “JO-UPC/ ANJ‘N’ \
Presidente Banco Central de Honduras

Su Despacho

Estimado Presidente Cerrato:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de SEIS MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS
CINCUENTA LEMPIRAS EXACTOS (L.6,776,250.00);: dicho monto debera ser acreditado
a la siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Ahorros No. : 723775631
Beneficiario: ARRENDADORA DE VEHICULOS S.A.
Institucion Bancaria: BAC HONDURAS

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago de factura N°00034412, por
arrendamiento de vehiculos como parte del proyecto “Mejoramiento de la Capacidad
Operativa y de Reaccién de la Policia Nacional”, correspondiente al mes de Mayo 2020,
c

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificacion de |
Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto

Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentacion soporte esta en

poder del Comité Técnico.

Se solicita efectuar esta operacion en base a lo estipulado en el Contrato Temporal de
Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Central de
Honduras de toda responsabilidad. A

/

Centro Comercial los Castaios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigdlpa .D.C.
Tel- 2276-2510 al 2276-2518
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Tegucigalpa, M.D.C., 21 de Octubre de 2020
N°® TSP/FN-294-2020

Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

an Ramoén Molina

Lourdes Alejandr: E)/J
irector Titular por COHEP

cc: Aracely O'Hara, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicamiso BCH
¢G: archivo

Centro Comercial los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2276-2518

e



Arrendadora de Vehiculos, S A, de C.V. Colonia

Palmira, frente a Edificio Pali, Ave Republica de Chile
Tequcigalpa, Honduras. PO. BOX 1208

Cliante

Comité Tecnico Del Fideicomiso Para La Administracion Del Fondo
Condominios Los Castafios, Blv Morazan

RTN: 08019013544117

Factura 000-001-01-00034412

Fecha de Salida:
Fecha de Entrada:

Fecha Factura: 19/08/2020
Fecha Vencimiento: 17/11/2020

Contrato: Comb Salida:
Condiciones de Pago: S0 dias Comba Entrada:
Conductor

MVA

Descripcion Cantidad

N° da Carrelativa de NCE: NO20200N53114

N° de |dentificacion SAG: o
N° de Correlativo de C.R.E: R2019001972

Km de Salida:

Km de Entrada:
KM Recorride:
Orden de Compra:

Precio Unitario % Descuento Sub Total

=X

"‘ﬂ.' W _:_\

ALQUILER DE 130 VEHICULOS TIPOS PICK UP, POR 30
DIAS. ASIGNADOS A LA SECRETARIA DE SEGURIDAD,
ADAPTADOS COMO PATRULLAS TOTAL RENTA DE 130
VEHICULOS X US$.69.50 X 30=271,050, UTILIZADOS: DEL
01/05/2020 AL 31/05/2020

Cantidad: Seis millones setecientos setenta y seis mil docientos
cincuenta Lempiras con 00/1.00

Dic; 00060104 00033504 A 000I00T §4-00034500
CAl: 4C8974-D810BE-C142A3-EC54B5-EAFCEC-AD
Fecha Expiracion: 05/02/2021
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£Q 50 - 271 NAN NN
Sub Total 271,050.00
Descuento y Rebajas
Importe Exonerado 271,050.00
Importe Exento
Importe Gravado 15%

Importe Gravado 18%

Importe Gravado 4%
eV 18%

1.S.V. 18%

1.5.V.4%

Total a Pagar en Dolares $ 271,050.00
Tasa de Cambio 25.000000
Total a Pagar Lempiras L 6,776,250.00

LA FACTURA ES BENEFICIU UE TUDUS, |EXIJALA

Teléfono: +504 2239-8880 « Correo electrénico: info@inversionestessera.com « RTN: 08019002278342 Sitio web: hitp://www.avis.corr

ORIGINAL - CLIENTE COPIA - EMISOR



ARRENDADORA DE VEHICULOS S.A. DE C.V.

Raciho niimara Avichn2020-08 nor: L, £,77€,280.00

.

Recibimos de: Comité del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de Proteccion y
Seguridad Poblacional

La cantidad de: Seis millones setecientos setenta y seis mil doscientos cincuenta lempiras con
00/1.00

ey [ (e [ Al WY e b cmde®in e alim = ol AEN. el sk R wla s =D e SR M lima = =zl Nl —
FUT LUTILEPLU UC. AIJUINICT UT VEITILUIUD UT 10U VETHLUIUD ddIRiauud d 1d PuUtivia Ut 1ics uc viavu

del 2020
Monto en
N° de Factura Descripcion Lempiras
000-001-01-00034412  Alquiler de 130 Vehiculos Mayo 2020 6,776,250.00
Transferencia a la cuenta numero: 723775631 de BAC Honduras
Total a pagar en ddlares y/o lempiras L. 6,776,250.00

Fecha: Tegucigalpa D.C. 26 de agosto del 2020

| R TW 08019002278342 |

AVIS |

B T

Avis Rent a Car
Este no constituye un recibo oficial de caja, solamente es para tramite de pago, el recibo se
hara entregara al momento de recibir el pago correspondiente.
Observaciones: Favor emitir a la cuenta en lempiras en BAC Honduras N° 723775631

TEGUCIGALPA SANPEDRO SULA LA CEIBA ROATAN

Colonia Palmira, Ave. Republica de Chile Oficina Principal Oficina Principal Oficina Principal

PBX: 2239.5712; 22399080 PBX: (504)2553.0888 Tel/FAX (504)2441.2802 Tel/FAX (504) 2445.0122
FAX: 2239.5710 Cel. 9990.6646 FAX: (504)2553.3718 Aeropuerto Goloson Aeropuerto Coxen Hole
Aeropuerto Toncontin Aeropuerto Ramon Villeda Morales  Tel: 2241.2802 Tel: 2445.1568

Tel: 2232.0088 Tel: 2668.3164 Cel: 9893.6444

Cel:9949.9883 www.avis.com.hn
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SEGURIDAD
POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 21 de Octubre de 2020

N° TSP/FN-303-2020

MBA
WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ

Presidente Banco Central de Honduras —
owre /X(\CJ'N

Su Despacho

Estimado Presidente Cerrato:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de NUEVE MILLONES SESENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS SETENTA Y
NUEVE LEMPIRAS CON 20/100. (L.9,068,779.20); dicho monto debera ser acreditado a la
siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Cheques No. : 100381021
Beneficiario: ECONO RENT A CAR
Institucion Bancaria: BAC HONDURAS

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago de facturas N°00017101 vy
N°00017100, por arrendamiento de vehiculos correspondiente al mes de Junio 2020, como
pariedtel “Mejoramiento de la Capacidad Operativa y de Reaccion de la Poiciz
Nacionai”,

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificacion de
Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto
Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentacién soporte esta en
poder del Comité Técnico.

Se solicita efectuar esta operacion en base a lo estipulado en el Contrato Temporal de -

Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Central t‘/
Honduras de toda responsabilidad.

Centro Comercial los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Vdga!pa M.D. Q

Tel- 2276-2510 al 2276-2518

%ﬂ



% !

 TASA DE
SEGURIDAD
POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 21 de Octubre de 2020

N° TSP/FN-303-2020

Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

Lourdes Alejandra Herna
Directora Suplente por Gobierno

osa
Directora

cc: Aracely O'Hara, Gerente BCH
¢c; Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: archivo

Centro Comercial los Castanos, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2276-2518



cono

rent a car

jSiempre un paso adelante!

FACTURA N° 000-002-01-00017100 FECHA | 17/8/2020

VENCE 1 1/9/2020
Factura elaborada por:

JENNYFER BARAHONA
CAL: 7B60F4-CA6252-3CA0A7-58D038-869ASE-FE

Comité tecnico del Fideicomiso para fa Administracion del Fondo de Proteccion y Seguridad pobiacionai

RTN: 08019013544117

RENTADE 12 \EHI:U{DS TIPO PATRUU_A CVILES
PERIOCDO 01 AL 30 JUNIO 2020

Datos del Adquiriente Exonerado
N° Orden de compra Exenta: OC2020051214

N° Constancia del Reg. De Exonerado: R2019001972

N* Identificativo del Reg. De la SAG:

Cantidad en Letras: SEISCIENTOS UN MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO 20/100

Nombre de quien recibe

Firma de quien recibe

Fecha de Recibido

Sello de la Empresa

“La Factura es beneficio de todos, exijala."
Original: Cliente Copia: Emisor

San Pedro Sula
Ofiginay

www.econorentacarhn.com La Ceiba

Prado ailn. Boulérvand del sur, trende 3 CEMESA
" Ba . PBX (504) 2556-0445 (504 ) 25568126

: L PBX (50424415079 (504) 244 1-5080 s f pot 258

reservaciones@econorentacarhn.com Carretors Caioa 8 Toks, Col, £ Tororjal « - (22 BOC A0 AEELY e T S TR e

& Gafviz PEX; (504) 2668- 1884 (504) 2668.11881
centigio 8 Polios la cumbra PEX. (504) 2445-1544




(cono

rent a car
jSiempre un paso adelante!

RECIBO

Recibi del Comité Técnico del Fideicomiso para la Administracion del Fondo
de Proteccion y Seguridad Poblacional con RTN: 08019013544117, la cantidad
de L 601,245.20 (SEIS CIENTOS UN MIL DOSCIENTQOS CUARENTAY CINCO

LEMPIRAS CON 20/100) por cancelacion de la factura:

000-002-01-00017100.

EE o 2o s 2 s 2t sttt Recibo exc'usivo para tramite de Pago EAAEEEAETA AR AL AT AR TR

Tegucigalpa, M.D.C, 06 de octubre del 2020

Gerencia de Facturacion
EconoRentaCarS.de R. L.
Tel: 2235-2105

Roatan San Pedro Sula
Prado alln, Bollsvard del sur, frente 8 CEMESA

www.econorentacarhn.com Laleiba e Kl ol i P (504) 2550.0448 (504) 2556.8226
Asropuerto Ramdo Villeda Morales

PBX (304) 2441-5078 (504) 2441-5060 PEX (508) 2445-2240 (S04) 2445226

reservaciones@econorentacarhn.com Caratun Cetn a T Cot, 5 ooy Antcouaco dat ManuelGanga PR (504) 208884 (04 25681




cono

rent a car

jSiempre un paso adelante!
FACTURA N° 000-002-01-00017101 FECHA | 17/8/2020
08019002265835
| 1/9/2020

Factura elaborada por:
JENNYFER BARAHONA
CAl: 7B60F4-CA6252-3CADAT7-58D038-B69ASE-FE

Comite tecnico del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de Proteccion y Seguridad pobiacional

RTN: 08019013544117

PERIODO 01 AL 30 JUNIO 2020

Datos del Adquiriente Exonerado
N* Orden de compra Exenta: OC2020051218

N° Constancia del Reg. De Exonerado: R2019001972

N® Identificativo del Reg. De la SAG:

8,467,534.00

Cantidad en Letras: OCHO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO 0D0/100

Nombre de quien recibe Firma de quien recibe

Fecha de Recibido Sello de la Empresa

"La Factura es beneficio de todos, exijala."
Original: Cliente Copia: Emisor

Roatan San Pedro Sula
www.econorentacarhn.com La Ceiba Spring Gaeden #1 i &  dntigua Prwio w1k, Boulewand e aix, note » CEMESA

ks e Pl Soa} 2045248 56y 2045206 Adcooutic Ramin Vilec Moraies.
reservaciones@econorentacarhn.com Camiera Caioa o Teia L et e M ol

P il Agropusrio Juan Manuel Galvaz PEX (504) 2668- 1484 (504 ) 2668-1581
T I S PRX (504) 24451841




cono

rent a car
jSiempre un paso adelante!

RECIBO

Recibi del Comité Técnico del Fideicomiso para la Administracion del Fondo
de Proteccion y Seguridad Poblacional con RTN: 08019013544117, la cantidad
de L 8,467,534.00 (OCHO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE
MIL QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO LEMPIRAS CON 00/100) por

cancelacion de la factura:
000-002-01-00017101.

e o de gk e e v e e o s o ok e ok o e g ke ek Reclbo exciusivo para tramite de Pago e s v e e 9 v e o e e e vk e o e ek e o

Tegucigalpa, M.D.C, 06 de octubre del 2020

ARENT 3\
. i C‘\

Jennyfer Barahona

Gerencia de Facturacion
Econo Renta Car S.de R. L.
Tel: 2235-2105

San Pedro Sula
Roatan

Praio ulin, Boulsvetrd del sur, lrenis 5 CEMESA,

www.econorentacarhn.com La Ceiba B = s PEX (S04) 25560448 (504] 2956-5325
Asropuerto Ramén Yilleda Morales

W add1. gasolmera Aaropuertn
PEX(S04) 24476070 (504) 2441 5080 G 2as B (804) 2045226

I'eser'VaCIOHES(’Q)eCOﬂOfeﬂtacarhﬂ.Com m'ﬂ?:;:[:::ﬂi?; El Toronjel W PEX (504} 26658-1884 (504) 26681881




TASA DE
SEGURIDAD
POBLACIONAL

2¢/12 /2020

o4 822,675 %9
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Tegucigalpa, M.D.C., 24 de Septiembre de 2020

79/, 30

. T SO
——=7 597, 228.7%

N°® TSP/FN-254-2020

MBA

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ
Presidente Banco Central de Honduras

Su Despacho

Estimado Presidente Cerrato:

\) O\W‘L/A(\o)N\Q)

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de UN MILLON VEINTINUEVE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO
DOLARES AMERICANOS CON 89/100 (US$.1,029,854.89): dicho monto debera ser

acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria:

INFORMACION DE LA COMPANIA:

NAME 5.11 INC.

ADDRESS 1360 REYNOLDS AVE
CITY, STATE, ZIP IRVINE CA 92614
CONTACT DANIEL ONOFRE
TELEPHONE +1949-800-1364

INFORMACION INSTITUCION FINANCIERA INTERMEDIARIA:

BANK NAME: BANK OF AMERICA

ADDRESS 333 S HOPE ST LOS ANGELES CA 90071
ACCOUNT NAME: 5.11 INC.

ACCOUNT NUMBER: 1453218967

FEDWIRE/ABA 122000030

SWIFT CODE: BOFAUS3N

AUTHORIZED BANK

OFFICIAL: LINDA RAMIREZ

TELEPHONE: +1 888-718-1000 EXT 61691

Esta transferencia de fondos sera utilizada para segundo pago parcial del segundo abono

al contrato por adquisicion de uniformes e indumentaria para la Policia Nacional d /
Honduras, '
Cen Cor lios inda Nivel, evard

76-2510 &l 2276-2518




TASA DE
SEGURIDAD
POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 24 de Septiembre de 2020

N° TSP/FN-254-2020

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificacidn de
Documentos Publicos Relacionados con la:Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto
Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentacion soporte esta en
poder del Comité Técnico.

Se solicita efectuar esta operacion en base a lo estipulado en el Contrato Temporal de
Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Central de
Honduras de toda responsabilidad.

Agradeciendo de antemano su atencidn, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

Lourdes Alejand ,
Directora Suplente por Gobigino

cc: Aracely O'Hara, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: archivo

Centro Comercial los Castanos, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 ai 2276-2518 ‘
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BAE.AJ1.1726, 200.527.4511

Sefiores .
Tasa de Seguridad Poblacional
Replblica de Honduras

Presente

5.1 TACTICALDPS GENTER
3201 N. Airport Way, Manteca, CA 95336 SA

FLd

25 de Febrero 2018

Queremos hacer constar los ndmeros de cuenta para iransferencia directa de la empresa 5.11
Inc , segun solicitud y formato enviado previamente por medio de correo electrénico con fecha

del 19 de febrero 2019,

Transierencias internacionales directas: (DIRECT TRANSFER INFORMATION)

Informacién de Ja Compania (COMPANY INFORMATION)

STATE, ZIP CODE}

Nombre: (NAME) 5.11INC
Direccién: (ADDRESS) 1360 REYNOLDS AVE
Ciudad, Estado y Cédigo ZIP: (CITY, | IRVINE CA 92614

Contacto: (CONTACT)

DANIEL ONOFRE

Teléfono: {(PHONE)

949-800-1364

Informacion Institucion Financiera (FINANCIAL INSTITUTION INFORMATION)

Nombre: (NAME)

BANK OF AMERICA

Direccién: {ADDRESS)

333 5 HOPE ST LOS ANGLES CA 80071

{AUTHORIZED BANK OFFICER)

Nombre de la Cuenta: {ACCOUNT |5.11INC
NAWME)

Niumero de cuenta: (ACCOUNT | 1453218967
NUMBER)

Cogido ABA: (ABA) 122000030
Codigo Swift: (SWIFT CODE) BOFAUS3N
Direccion de cédigo Swiit: (SWIFT

ADDRESS)

Cficial bancario autorizado: | LINDA RAMIREZ

Teléfono: (PHONE)

888-718-1000 EXT 61691

axorl 2

W SIITACTICALO0W




5.11 TACTICAL DPS CENTER
3201 N. Airport Way, Manteca, CA 85336 USA
866.451.1726, 209.527.4511

RECIBO POR $3.089,564.68

Recibimos por parte del Comité Técnico del Fideicomiso para la Administracion del
Fondo de Proteccién y Seguridad Poblacicnal ia cantidad de $3,089,564.68 por concepto
de la enfrega de las facturas que se detallan a continuacién. Estas entregas se realizaron
en distintos dias que se indican abajo en la ciudad de Comayagua en los predios del
Instituto Tecnoldgico Policial (ITP) en el Departamento de Apoyo Logistico Policial
(DALPO). Esta entrega forma parte del.contrato TSP/CS-004-2019, “Adquisicion de
Uniformes e Indumentaria para ta Policia Nacional de Honduras” y se da cuenta de esta
en el Acta de Verificacién AQ-ACT-003 con fecha del 09 de enero 2020. El monto que
s¢ detalla esta ajustado al porcentaje de antlcnpo que la institucidn realizo en el mes de
sétiembre 2019,

US5.50- 01175742A 20 Dic2019 CINTURON TACTICO 4,070 . $104 192 00 /
US.50-01175742F 20 Dic 2019 FALDA SUPERIOR 76 ° . . $2,812.00 -
US.S0-01175742F 20 Dic 2019 FALDA 1,715 . $63,455.00 4
US.S0-01175742F 20 Dic2019  PANTALON FATIGA 4,640 . . $169,081.60/
US.50-01175742Q 20Dic2019 BOTASPEED 3.0 8"'_ 300 . $15,600.00
US.S0-01175742Q 20Dic2019  BOTAATAC2.08" 1,500 . $88,500.00

$443,640.60

WWW.5TITACTICALCOM




SEGURIDAD
POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 21 de Octubre de 2020

N° TSP/FN-304-2020

MBA

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ
Presidente Banco Central de Honduras

Su Despacho

vy
TASA DE 24 //2 /QL 20

\j ST ;&(\(Jn\g

Estimado Presidente Cerrato:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de CINCO MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS
NOVENTA Y CUATRO LEMPIRAS 68/100 (L.5,657,694.68); dicho monto debera ser
acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Ahorros No. : 723716511
Beneficiario: INVERSIONES GLOBALES S.A. DE C.V.
Institucion Bancaria; BAC HONDURAS

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago de factura N°00034247, por
arrendamiento de vehiculos como parte del proyecto “Mejoramiento de la Capacidad
Operativa y de Reaccion de la Policia Nacional”, correspondiente al mes de Marzo 2020,

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificacion de
Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, seguin Decreto
Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentacion soporte esta en
poder del Comité Técnico.

Se solicita efectuar esta operacion en base a lo estipulado en el Contrato Tempéral de
Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banc/C entral de
Honduras de toda responsabilidad.

Centro Comercial los Castiafios, Segundo Nivel, Boulevard Moraza gucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2276-2518

-\

74




TASA DE
SEGURIPAD
POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 21 de Octubre de 2020

N® TSP/FN-304-2020

Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

cc: Aracely O'Hara, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: archivo

Centro Comercial los Castaiios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Teguci!ga!pa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2276-2518



INVERSIONES ,GLOBALES, S.A.DE C.V.
Her tZ S 35 Flna 680 A S5 pqepi, el el 580500
’ " Aeropuerto Tonconfin: 2280-9191

San Pedro Sula, Honduras C.A. Aeropuerto Villeda Morales: 2580-9191

Tel. 2580-9090/ 2580-9192
E-mail; servicioalclientesps@eurcamericanhn.com . www.hertzhn.com
RTN: 05019001049333 Lo CAl: B385BA-1CFEAD-55489C-F56584-A4F6D5-29
RANGO AUTORIZADO: 000-003-01-00030001 AL 000-003-01-00035000 FECHA LIMITE: 2020-08-26
FACTURA DE CLIENTE ,

Numerg de Factura:  000-003-01-00034247 Codigo: CGO-00004 RTN: 0801901354417
Fecha de Emision: 2020-04-30 Nombre Cliente: COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA
Fecha de Vencimiento: 2020-05-30 ADMINISTRACION DEL FONDO DE PROTECCION

Y SEGURIDAD FOBLACICN

No. Orden Compra: Direccion:  TASA DE SEGURIDAD

No. Orden Compra Exenta: GC2020028102
No. Registro SAG: R2018001972

. ) Asesor:’ Friedrich Meermann
O O R o oo, PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA Y DE
©. de Contrato:  OPT-2020- REACCION DE LA POLICIA NACIONAL
[ DETALLE l
TaRR T RO ' DI tifas fbe e
[Codige™ LI 77 7 -Descripcion ypias- - _TaHIfa7 TDescte” A% -
RGG-00002  ALQUILER 108 VEHICULOS MES MARZO CON 31 182,506.28 0.00 5, 657 694, 68
CARGC AL PROYECTO MEJORAMIENTO DE
LA CAPACIDAD OPERATIVAY DE

**********ii*****i*iiiii!iiiit*i*U Itima Linea*************ﬁ****!*i!tii*ii*i**i

4

Valor en LetrasJ Cinco Millones Seisciéntos Cincuenta Y Siete Mil - 5,6567,604.68
Seiscientos Noventa Y Cuatro Y 68 / 100 Lempiras ' 0.00
{TotalGravado 18% 0.00
(Total Gravado 15% .

[ Total Gravads 4% | 0.00
Euro American 0.00

RENT A CAR '
INVERSIONES GLOBALES, 5.A. DE C.V. 5,657,694.68
"Firma y Sello 5,657,604.68

Original; Clleate] Gopla: Obligado Nbutano Emisor ] Gopla : Gredito Graclas por s5U compra, La Factura es beneliclo de todos, Exijala
’ - ' ORIGINAL
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Aeropuerto Villeda Morales PBX: 2580-9191
Tegucigalpa PBX: 2280-9090 Aeropuerto Toncontin PBX: 2280-8191

E-mail: Info@euroamericanhn.com
IPRINT DE HONDURAS * R.T.N. 05011988115788 »8803-7801

Ave. Circunvalacién Juan Pablo Il PBX: 2580-9090 ‘J

Barrio Las Palmas, entre 4ta. y 5ta. Ave. S.E.,




2y /wz/gazo

TASA DE

SEGURIDAD
POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 21 de Octubre de 2020

N° TSP/FN-305-2020

MBA ‘
WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ ’
Presidente Banco Central de Honduras ‘awo M’f\c
Su Despacho

Estimado Presidente Cerrato:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de DOS MILLONES QUINIENTOS TRECE MIL NOVECIENTOS TRES
LEMPIRAS CON 46/100 (L.2,513,903.46); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente
cuenta por medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Ahorros No. : 723716511
Beneficiario: INVERSIONES GLOBALES S.A. DE C.V.
Institucion Bancaria; BAC HONDURAS

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago de factura N°00034249, por
arrendamiento de vehiculos como parte del proyecto “Mejoramiento de la Capacidad
Operativa y de Reaccion de la Policia Nacional”, correspondiente al mes de Marzo 2020,

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificacion de
Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto
Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentacion soporte esta en
poder del Comité Técnico.

Se solicita efectuar esta operacion en base a lo estipulado en el Contrato Temporal d
Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Centralsde
Honduras de toda responsabilidad.

3

»

Tel- 2276-2510 al 2276-251

Centiro Comercial ios Castafios, Segundo Nivel, Bouievard Morazan, Tegé, a M.D@




TASA DE
. SEGURIDAD )
POSLACIONAL '

Tegucigalpa, M.D.C., 21 de Octubre de 2020

N°® TSR/FN-305-2020

Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

cc: Aracely O'Hara, Gerente BCH
¢c: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cc; archive

Centro Comercial los Castafios, Segundo Nivel, Bouiavard Morazan, Teguc:galpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2276-2518
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- INVERSIONES GLOBALES, S.A. DE C.V.

Bo. Las Palmas 4ta y 5ta, Ave,, S.E,,
Ave, Circunvalacion, Juan Pablo Il
San Pedro Sula, Honduras C.A.
Tel. 2580-8090 / 2580-9192

Agencia Principal Tegucigalpa : 2280-9090
Aeropuerto Toncontin: 2290-8191
Aeropuerto Villeda Morales: 2560-9191

E-mail: sewicioalcllentesps@euroamerlcanhn com www.hertzhn.com

RTN: 05019001049333
RANGO AUTORIZADO: 000-003-01-00030001 AL 000-003-01-00035000

CAI: B385BA-1CFEAD-55489C-F56584-A4F6D5-29
FECHA LIMITE: 2020-08-26

FACTURA DE CLIENTE

‘Numero de Factura:
Fecha de Emision:
Fecha de Vencimiento:
No. Orden Compra:
No. Orden Compra Exenta: 0C2020028103
No. Registro SAG: R2019001972

No. Constancia Reg. Exonerado:

No. de Contrato: OPT-2020-03

2020-04-30
2020-05-30

000-003-01-00034249

Codigo: CGO-00004 RTN: 08019013544117
Nombre Cliente;: COMITE TECNICQ DEL FIDEICOMISO PARA LA
ADMINISTRACION DEL FONDQ DE PROTECCION

Y SEGURIDAD POBLACION
Direccion: TASA DE SEGURIDAD
Asesor: Friedrich Meermann

PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVAY DE
REACCION DE LA POLICIA NACIONAL

i»

“DETALLE

RGG-00002

ALQUiLER 48 VEHICULOS MES MARZO 45

"~ 81,003.66 0.00 Y 513.000.48

VEH. COMISION DEPURACION 1 VEH..
INTERPOL, 2 VEH. FUSINA
ttt!iitt***i*ii****tiitii*ttt**t*uItlma Llnea**********i*******ii**ﬁtt!tiiiiii
[Valor en Letras| Doz{llllones Quinientos Trece Mil Novecientos Tres Y 46 [ Total Exenteﬁ 2,513,903.46
. /100 Lempiras RUEEEATELED 0.00
[Total Gravado:18% mF 0.00
[Total Gravado15% |
i Total Gravado™a% | 0.00
-3 Euro American
RENT A CAR 0.00
VERSIONES GLOBALES. 5.A. DE C.\W, 2 513 903 46
Airma y Sello 2,513,903.48

lente/ Copla:

ginal:

igado tributario Emisor / Copia ; Credito Gracias por su compra, La Factura es beneficio de todos, Exljala

ORIGINAL
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ENT A CAR

INVERSIONES GLOBALES, S.A. DEC.V.

Egro Amer

Aeropuerto Villeda Morales PBX: 2580-9191

Ave. Clrcunvalacién Juan Pablo Il PBX: 2580-9090
Tegucigalpa PBX: 2280-9090 Aeropuerto Toncontin PBX: 2280-9191

Barrio Las Palmas, entre 41a. y 5ta. Ave. §. E,

E-mail: info@euroamericanhn.com
IPRINT DE HONDURAS + R.T.N. 05011888115788 - 8803-7891

>

R.T.N. 05019001049333 " (152693
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Recibimos de.dcvx‘Jg & gg ] ‘:‘:-dq,a Copt SO DQro-. lo.. ﬂdm»t\‘g—t
La f%usnja de:b% M‘bﬂé @ oin’@ _T'N.cu. n-\'l Mvw“lm"rm

h
Por onc%i"),t\o d& M&q@&@g&

# OD- co3. ©,.0W I 4.

Saldo Anterior

Su abono de hoy i Euro Amenw
; RENT A CAR

Saldo Actual -&—FI

e RCiONES GLOBAUESTS:
IRMA

=

o



——

TASA DE f Bagt 29///?/&92()

SEGURIDAD
FOBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 09 de Noviembre de 2020

N° TSP/FN-325-2020

MBA
WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ ,:)——- A(\Q!,
Presidente Banco Central de Honduras Jawre e

Su Despacho

Estimado Presidente Cerrato:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de QUINIENTOS MIL CIENTO SETENTA Y CINCO LEMPIRAS CON 40/100
(L.500,175.40); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de
transferencia bancaria:

Cuenta de Cheques No.: 004-101-861136
Beneficiario: INTERAMERICANA DE SEGUROS
Institucion Bancaria: BANCO FICOHSA

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago de poéliza de automévil N°AUO1-
1001039867, como parte del proyecto “Seguro de vehiculos para el Instituto Nacional
Penitenciario”

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificacion de
Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto
Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentacién soporte esta en
poder del Comite Técnico.

Se solicita efectuar esta operacion en base a lo estipulado en el Contrato Temporal de
Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Cent?de

Honduras de toda responsabilidad.

[

7
/

Centro Comercial los Castanos, Segundo Nivel, Boulevard Morazan/Tegugigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2275-2518
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' TASA DE

SEGURIDAD
FPOBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 09 de Noviembre de 2020

N°® TSP/FN-325-2020
Agradeciendo de antemano su at-encic')n, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

Directora Titul4r por FONAC

¢c: Aracely O'Hara, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: archivo NR/

Centro Comercial los Castanos, Segundo MNivel, Boulevard hlorazan, Tegucigaipa M.D.C.
Tel- 2275-2510 al 2275-2518




" TEGUCIGALPA. Tel. {504) 2280-4747 Fax (504)2232-2255 Ccl')dtgo: SPN-F.COS-155 .
Apartado.postal No. 593 ]
f Ficohsa SAN PEDRO SULA, Tel. (504) 25804747 reciso [ 5180813
Apartado postal N°. 119 !
Seguros Pagina Web: www.ficohsaseguros.com
Email: ficointa@grupoficohsa.hn
RTN: 08019000232182
' N
RTN/Ntimero identificacién: 08019013544 117
Recibo a nombre de: 24058 - COMITE TEC. DEL FIDECOMISO PARA LA ADMON. DEL FONDO DEL
PROTECCION Y SEG. POB. ")
DlreCCIon de Cobro: BLVD. MORAZAN COL. LOS CASTANOS EDIFICIO CORPORATIVO LOS CASTANOS, 2DO
NIVEL )
Zona Ramo Poliza Productor Vigencia Cuota Vencimiento )
g Desde Hasta Del Rectbo - )
1 AlJo1 1001039867 001 07/11/2018 - 07/11/2019 1M 30/11/2018
Tipo de Movimiento Afto Endoso Prima Neta L. 499,825:40'_\
- > 4 Impuesto L. . 0.00
RENOVACION 2018 32553916 Gasto de Emision L. 350.00
4 Recargo L. -0.00 -
4 Total a Pagar L. 500,175.40
> Q{p L]
T Ficohss I \ ‘ /
) Sogurry,
i Fecha de Reimpresion: 26/Qctubre/2020




Este recibo es vélido solamente cuando esté refrendado por un cajero o cobrador autorizado por la Compaiiia, siempre que todas las primas
anteriores hayan sido debidamente pagadas.

Si esta péliza fuere rehabilitada en cualquier tiempo por la aceptacién de una prima después de su vencimiento, tal rehabilitacién no constituira
obligacién o precedente alguno para la renuncia de cualquier condicién de la péliza en relacion con la falta de pago de alguna prima
subsiguiente; el asegurado al aceptar este recibo, conviene en esta estipulacién.

Si la presente operacion es realizada mediante cheque, transferencia electrdnica, giro u otra obligacion dada en pago de esta prima y al momento
de su presentacion es rechazada, automaticamente esta operacion queda anulada.

En caso de cheque devuelto por la causa que fuere, se cobrara el recargo generado por la institucién bancaria libradora por concepto de
devolucién del cheque mas L.100.00 por costos administrativos que nuestra compaiiia establece para esta operacién.

Para su comodidad le brindamos nuestros diferentes medios y formas de pago

-

Medios y Formas de Pago

Débito automatico a Cuentas Bancarias (en Banco Ficohsa) y Tarjeta de Crédito de cualquier | Interbanca (ingresando a la pagina web www.interbanca hn)
casa emisora

Seguros Onfine (ingresando a nuestra pagina web www.ficohsasegurosonline com En ventaniilas de Banco Ficohsa (presentando este recibo de pago)

Extrafinanciamiento (Hasta 12 meses para pagar a 0 tasa de interés) Efective o cheque a nombre de Ficohsa Seguros

Servicio bancario ACH (con transferencia bancaria a nuestras cuentas en Banco Ficohsa asi: En lempiras 04-101-861136 y ddlares 04-121-01465 (Favor describir el nombre completo
L del asegurado duefio del seguro que se esti pagando)

Para mayor informacion nos puede contactar al 2280-4747, 2580-4747

Le invitamos a mantener el pago de sus primas de seguros al dia para gozar plenamente de todos los beneficios y coberturas que los seguros
le permiten.

Ficohsa Seguros agradece su preferencia y eleccién.

"
fFicohsa | Seguros




Proyectos de Poder Judicial Diciembre 2020
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TASA DE 5, Jhao ¢/ 7/
SEGURIDAD g v\'"‘*'-——g "‘ﬂ

POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 16 de Septiembre de 2020

N° TSP/FN-243-2020

er *.—m’w ge Corresnandend

MBA \)

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ 9:&1":5_’ %_&}\‘O!’M
Presidente Banco Central de Honduras 8 B ER
Su Despacho - ) oo

Estimado Presidente Cerrato:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para la Administracién del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de DOS MILLONES CIENTO CUARENTA Y NUEVE WMIL QUINIENTOS
LENMPIRAS EXACTOS (L.2,149,500.00); dicho monto deber& ser acreditado a la siguiente
cuenta por medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Cheques No.: 114503000779
Beneficiario: ALBA RUTH AGUILAR FLORES
Institucion Bancaria: BANCO LAFISE

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago por arrendamiento de edificio para
uso de los Juzgados en Materia de Corrupcion, correspondiente al periodo del 01-07-2020 al
31-12-2020,

Esta_transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificacion de
Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segin Decreto
Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentacion soporte esta en
poder del Comité Técnico.

. Se solicita efectuar esta operacion en base a lo estipulado en el Contrato Temporal de
Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Central de
Honduras de toda responsabilidad.

7
Centro Cemercial {os Casiafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazén, Tequciga -'")i.r,.c.

Tei- 2276-2519 al 2276-2518 , “i



S\ TASA DE
SEGURIDAD
POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 16 de Septiembre de 2020

N° TSP/FN-243-2020
Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

Coy o i
DIRECTOR
oy

%,
(3
2 )
Eonicy ga FE

Lourdes Alejandra T, L&a;gu.
Directora Suplente por Gobierfio

cc: Aracely O'Hara, Gerente BCH
c¢: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
¢¢; archivo NR/

Ceniro Comercial ios Casiafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazén, Tegucigalpa .D.C.
Tal- 2276-2510 al 2276-2518




32 RTN, 08019014558387 CERTIFICADO M. B231-16-10500-284

MPRESKIN LITHOGRAFICAS. DER. L TEL: 23730

ALBARUTH AGUILAR FLORES

- RTN: 08041972034566
CAI 818214-128F9F-E346A7-STABDA-FASCDS-CF

Colonia Alameda, 7ma. calle,
' Bta. Avenida, Casa # 483,
Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A.
Tel, 2239-3923 Cel: 8791-1126
E-mail:_araf28@hotmail.com

Fecha 14 / AGD /2020  FACTURAN® 000-001-01-000 . 00309

Teenico d-J ‘deea ¢omiSO (G0 a fdministrzcion

Cliente: o RTN: DIG013S YW 113
Direccion: Tel.:
( CANTIDAD DESGRIPCION PRECIO UNIT. | g pesdonesy - TOTAL
e 2149, 00
al 31 de Diciemre 1010
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS. jEXIJALAI
N° Orden de Compra Exenta: DCZtD ZO D S ‘. ] 8 %

L

N® Constancia de Registro de Exonerado:

N°Registro ds La SAG:

A.X0

\ pir = )
Fecha Limite de Emision: 01/03/2021

il Qowiventoy Yempiras exaccs=

COriginal: Cliente Copia: Obligado Tribulario Emisor Copfa: Archivo
Modalidad: Imprenta \ FIRMA

2,144,500

RANGQ AUTORIZADO C00-001-01-00000301 A LA 000-001-01-00000350
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B : Alba Ruth Aguilar Flores '

Col. Alameda, 5a.Ave., 7a.Calle,Ave. Juan Manuel Galvez Edif. #483
Calular 504-8791-1126 — E-Mail: araf28@hotmail.com

CAl: 818214-128F9F-E346A7-97ABD4-FASCD5-CF . R.T.N. No.:08011972034566

RECIBO POR Lps. 2,149,500.00

RECIBIMOS DEL COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMINISTRACION DEL FONDO DE
PROTECCION DE SEGURIDAD POBLACIONAL LA CANTIDAD DE DOS MILLON CIENTO CUARENTA Y
NUEVE MIL QUINIENTOS LEMPIRAS EXACTOS (bps. 2,149,500.00) VALOR QUE NOS CORRESPONDE
POR ARRENDAMIENTO Y A LA VEZ GESTION DE PAGO; DE UN EDIFICIO UBICADO EN LA COLONIA
ALAMEDA 5AVE., 7MA. CALLE, No. 483 AVE. JUAN MANUEL GALVEZ. CORRESPONDIENTE A LOS MESES
DEL: 01 DE JULIO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2020. FACTURA Ne. 000-001-01-00000309

Tegucigalpa, M.D.C. 14 de Agosto del 2020.

o O

ALBA RUFH AGUILR FLORES
ADMINISTRADORA
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